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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 321/2|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o o e o o e e e e e e A R +
CREDOR..: LORI LUIZ VARGAS DE OLIVEIRA CPF: 694 931 700/04
ENDERECO: RUA ARLINDQO PILONETTO 572 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 527/4 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS 504/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 17 A 20
MAIO PARA VISITA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA TRATR ASSUNTOS ASSESSORIA
IMPRENSA E PARTICIPAR CURSO PAPEL
DA ASSESSORIA DE COMUNICACAO E IM-
PRENSA NAS CAMARAS E PREFEITURAS 466,0000 1.631,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
16/05/2022 76.052,00 1.631,00 74.421,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / 0 valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

& RTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |=———em o
/ / / / Banco:

~ontabilidade
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REQUISIGAO DE DIARIA N° 053/2022

~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR DE COMUNICACAO:

NOME: Lori Luiz de Vargas de Oliveira — CODIGO: 527/4

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 17 a 20 de maio de 2022.
DOTAGAO: 504.5

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 Diaria c/ pernoite e 01 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1.631,00 —70% DO VALOR: R$ 1.141,70

PIX: 694.931.700-04

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

* Visita Assembléia Legislativa, para tratar de assuntos com
assessoria de imprensa.

= Curso: O PAPAEL DA ASSESSORIA DE COMUNICACAO E
IMPRENSA NAS CAMARAS E IMPRENSA NAS CAMARAS E

PREFEITURAS, comunicagao publica, cerimonial, midias sociais e tv
camara, workshop para fotos e videos.

7.2

Lo Vargas de Oliveira
Ass le Comunicagao

_ /ﬁlmé'r Azeredo
Presidente em exercicio da Gamara Municipal de Sarandi/RS

Sarandi/RS, 16 de maio de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 17 a 20 de maio de 2022,
dos servidores Luiz Carlos Lucietto e Lori Luiz Vargas de Oliveira. Viagem
realizada através de veiculo S10 Placa: FBX2566 com saida de Sarandi no dia
17/05/2022 as 07h15min e chegada na cidade de Porto Alegre as 11h40min do
mesmo dia, para participar junto a INLEGIS do curso:

SERVIDOR LUIZ CARLOS LUCIETTO: SERVICO DE
INFORMACAO AO CIDADAO, BOM ATENDIMENTO, OUVIDORIA,
TRANSPARENCIA, ACESSO A INFORMACAO E ORIENTACOES PARA
GESTAO DE GABINETES. Realizado nos dias 17/05/2022 a 20/05/2022.

SERVIDOR: LORI LUIZ VARGAS DE OLIVEIRA: O PAPEL DA
ASSESSORIA DE COMUNICACAO E IMPRENSA NAS CAMARAS E
PREFEITURAS, Comunicacgao Publica, Midias Sociais, Radio e TV Camara,
Workshop para fotos e videos. Realizado nos dias 18/05/2022 a 20/05/2022

Saimos de Sarandi no dia 17/05/22 as 07h15min, chegando na
cidade de Porto Alegre as 11h40min do mesmo dia, sendo que, pela parte da
tarde comparecemos ao INLEGIS para o inicio do curso. qual teve como Tema:
Topicos de fioscalizagso, assessoramento, gestdo e rotinas administrativas,
presidido pelo Senhor Cleber Nascimento.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site; www.cmsarandi.rs.gov.br
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SARANOL

Na tarde do dia 17/05/2022, as 13h35min, compareci na
assembleia legislativa, em audiéncia no gabinete do deputado estadual Gerson
Burmann, momento em que conversamos sobre a visita do deputado a nossa
cidade no periodo da Feisa 2022, também sobre emendas do parlamentar,
solcitadas pelos vereadores e que foram destinadas ao municipio, e reforgar o
convite ao deputado e assessores a visitar nossa cidade novamente.

As 9h do dia 18/05/2022 o Senhor Jackson Andreolla Lagoas,
discorreu sobre Protocolos, tipos de cerimonial, precedéncias, utilidade de
precedéncia, Razbées de precedéncia, precedéncia federal de estados, DF e
territérios, ordem de precedéncia privada, precedéncia de municipios, das
bandeiras, execugdo de hinos, composicdo de Mesa e ordem de fala,
etiqueta, postura do cerimolista, mestre de ceriménia, apresentador, formas de
tratamento, convites, trajes, e eventos realizados durante a pandemia.

As 14h do dia 18/05/2022, a palestrante Caroline Turri, discorreu
sobre a lei federal 13.460/2017. Tratando do tema OUVIDORIAS PUBLICAS.
Falou sobre o objetivo da ouvidoria, o cuidado com as informacdes
compartilhadas entre o cidadao e o ouvidor. Sobre ter uma Carta de Servigos
na Camara Municipal. Ainda, comentou sobre os deveres do usuario,
competéncia da ouvidoria, relatério de gestso, prazo para apresentagdo de
resposta, com a decisao administrativa final dentro do prazo de 30 dias,

podendo ser prorrogado pelo mesmo perido de forma justificada e uma Gnica
vez.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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As 9h do dia 19/05/2022, a Professora Valéria Saraiva, discorreu
sobre os seguintes temas: COMUNICACAO E MIDIAS SOCIAIS NO PODER
PUBLICO. A importancia da Comunicagao, a Comunicacéo no Poder Publico, a
diferenca entre Assessoria de Imprensa e de Comunicagdo. O papel do agente
de comunicagdo, a comunicacao relacional e o jornalistico, como deve ser o
relacionamento com o cidadao, os desafios para desenvolver a comunicagdo
no setor publico. Midia Social( € a tecnologia usada pelo agente) e Rede
Social( € o,local onde acontecem as relagbes sociais). A importancias das
redes Sociais, Razbes para usar as Midias Sociais. Gestdo de Redes Sociais,
os horarios certos para as postagens, os conteidos, anélise de resultados nas
redes sociais, tomadas de decisdes, as redes sociais mais usadas no Brasil.
Crises deflagradas nas redes sociais. Dicas de agbes para gerencias as
crises( ouga, terine e seja aberto para trocas de informagdes).

As 14h do dia 19/05/2022, o Econ. Edison Mello Auditor TCERS,
discorreu sobre o tema: Rotinas Administrativas, de Assessores e de Gestio de
Gabinete. Abordou o assunto que trata dos servigcos rotineiros, o poder
discricionario do gestor, o principio da economicidade, a percepcao simultanea,
a contablidade no Poder Legislativo. A insubordinagéo. Edi¢do de lei municipal,

termo de cooperacao, lei municipal criadora do cargo de contador( decisdo do
Conselheiro Xavier).

Audiéncias Publicas, LCs 101/2000; 131/2009; e lei 10.257/2001.
Transparéncia e participagao, transparencia da gestdo fiscal, as contas do
municipio, as audiéncias no estatuto das cidades, lei de acesso a informacéao
12.527/2011(LAI). Lei 13.460/2017 sobre as Ouvidorias. Também abordou o
tem: As assessorias legislativas competéncias e iniciativas, a iniciativa das leis,
lei de apoio cultural lei n° 13.204/2015( Radios Comunitarias).

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: ca mara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Na manha do dia 20/05/2022, Caroline Turri, discorreu sobre Lei
Geral de Protecdo de Dados(LGPD). Principais conceitos, dado pessoal
sensivel, tratamento, agentes de tratamento, controlador, operador,
encarregado de dados pessoais, responsabilidades, autoridade nacional de
protecdo de dados, principio e obrigacbes impostas pela LGPD.
Responsabilizagéo e prestagdo de contas na LGPD. Indicacdo de encarregado
para tratamento de dados pessoais. Direitos do Titular. Organizagdo interna
pela LGPD. O papel do agente publico, LGPD e o setor publico, gestio de
pessoas, politica de provacidade e avisos de privacidade, registros de
atividades de tratamento de dados( artigo 37 LGPD). Ainda, como lidar com um
incidente de vazamento de dados pessoais. Como atender as solicitagdes dos
titulares. Por fim falou sobre as principais medidas de seguranca.

As 10h50min saimos do hotel Embaixador com destina a Sarandi,
chegada a cidade 16h15min.

-
—
B

XRGAS DE OLIVEIRA

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



DECLARACADO

DECLARO para os devidos fins, que o Sr. LORI LUIZ VARGAS
DE OLIVEIRA, Assessor de Comunicagdo da Camara de Vereadores de
Sarandi / RS, esteve nesta data, em audiéncia neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul,
oportunidade em que apresentou reivindicacdes daquela comunidade e

reiterou convite para comparecimento no Municipio.

Porto Alegre/RS, 17 de Maio de 2022.

f

JA

GER BURMANN
Depu Estadual PDT

‘ . Deputado GERSON BURMANN - PDT
Assembleia Legislativa — Pragca Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1107
Fone (51) 3210:2690 '
CEP: 90010-300 Porto Alegre - RS



10.418.731/0001-05 6 § CHURRASCARIA £ LANCH LIDA
BR 380 S/N  PORONGO ESTRELA-RS )
Documento Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

TTEN CADIEE DESCRICAD QDU V.UM VTOTAL

001 4 CAFE 1UN 15,00 15,00
QTD. TOTAL DE YTENS 001
VALOR TOTAL 15.00
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGO

DINHEIRD 15,00

(onsulte pela Chave de fAcesso em :
hittps /A . sefaz.rs.gov.hr/NFCF HFCE-CON. aspx
4322 0510 41-:4{?’ 3100 Ol&? H;Jgéil Dégml[ggbég‘[‘l;}ilz?ggai? 0245
[ 3?“‘;‘.".{% S (] :
wk E"‘%}#‘ HFCe 46309 Serle 101
G SERMER 17/05/2022 10:43
Protocelo Aut. 143220727507111

Uper wours GERENTE Caixa: 101 Loja: 1
Softuare: Logicbox.com.br

RESTAURANTE ANDRADAS GRILL
CNPJ: 04 167 842/0001-93 CONSTANTINO BALDASSO
R DOS ANDRADAS, 1358 SOBRE LOJA CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90020-008 | E.: 096/2847143
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigho Qtd Un ViUnit. ViTotal
001 3 EEFRIG.

002 1 BUFFET LIVRE
1

UN X §,000 5,00

N X 29,500 29,50
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 34,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 34,50

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs gov br/nfce/consulta
4322 0504 1678 4200 0193 6500 1000 0285 6110 0082 9254
CONSUMIDOR CPF: 694.931.700-04
CONSUMIDOR
NFC-2 n® 000028564 Série 001 17/05/2022 13:26:50
Protocolo de Autorizagdc. 143220728433702
Data de Autorizagio 17/05/2022 13:27.04

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 10,87
MKM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

CNPJ: 10.325 861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIOQ JOSE INACIO. 385
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone (51)3248-1816 LE.
096/3260367

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de Autorizacao

# Cod Descrichko Qtd Un  ViUnit. VI Total

} JANTA - L 1 UN X 21,90 21,90

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 21,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 21,90

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov. br/nfee/consulta
4322 0510 3258 6100 0101 6500 1000 0108 4281 6187 5726

CONSUMIDOR CPF.
644.831.700-04
NFC-o n* 000010942 Seérie 001
17/06/2022 19:66:11 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

CAIXA: 1

CLIENTE:
CPF/RG: 684.931.700-04 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0
SGC Ver. 4.51.41 - 13/11/2020
wWww . sgesistema.com.br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 0,82
Projeto ACBr - www.projetoachr com br



RESTAURANTE ANDRADAS GRILL
CNPJ: 04 167.842/0001-93 CONSTANTING BALDASSO
R DOS ANDRADAS, 1358 SOBRE LOJA CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 90020-008 |.E . 096/2847143
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Coéd Descrichko Qtd Un ViUnit. VITotal

001 2 BUFFET KG
1 UN X 34,500 34,50
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 34,50
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
34,60

Cartdo de Debito
Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs gov br/nfce/consulta
4322 0504 1878 4200 0183 6500 1000 0285 9410 0083 0253
CONSUMIDOR CPF: 694.931.700-04
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000028594 Série 001 18/05/2022 12:52:47
Protocolo de Autorizagdo. 143220732797503
Data de Autorizagdo 18/05/2022 12.52:38

Operador . 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12): R$ 10,68
MKM Automagdo - NFCé 4.1 - Express

LADINEI RESTAURANTE LTDA
ONPJ: 03.286.546/0001-49
1V BORGES DE MEDEIRCS.
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
. de Consumidor Eletrénica
NFL-2 nd0 perote aproveitanento de crédito de ICHMS

Cndigo |Desci1ga; {utde 1UnjVl Unit |V] Total

000000000001 LANCHES 1 tn 11,00 11,00

1td. Total de Itens 1
“alor Total R$ 11,00
“ORMA PAGAMENTO VALUR}?Agg

Zinheiro

al Aprox Tributos Federal ks 1,48
‘stadual RS 1,32 Fonte: 18PT A3S26F

Caixa:N01  Operador:root  Rev:220122
OLTE SFMPRF

: SMICSAG NORMAL
Himero: 40409 Serie: © Data de Enissac: 18/05/2007 21:0Z:44
- “ia Consumidor
onsulte pels Chave de Acesso em
wtte://nfee. fazenda. rs. gov.br/consulta
SHAVE DE ACESSO
1322 0503 2865 4600 0149 5500 1000 0404 0910 8326 0103

 SONSUMIDOR
. PF:634.931. 700-04

sonsulta via jpjtorlge UR Code

Protocolo de Autorizacdo: 143220736256370
'8/05/2022 21:02:43

COKPANNIA ZAFFART COMERCIO E IND!
‘\,’:‘:.‘EHmPJ 93.015.006/0017-80 ¢ - o
Inscricéo Estadua) - 09606593373

RUA WARECHAL FLOKIAND PEIXOTO, 333, L
PORTO ALEGRE, RS. Fune;(51;4904§ffi2LtHrRU

,,?9?;&?9??!?3[‘?? Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica

e Detalhe da UendﬁA— I
BN CopIsl CpESCRIGED

HEN IQﬂ UL. UNIT(R) UL TOTAL(RS)

001 7896333000030 G KNERAL RATURRLE S /une oo
JRSEASI000IS0 RG WCHERAL NATURRLE S/ahs. 3000

3,0 33
002 7854900010015 COch-COLA ORIGINAL LATH 350n,
Fats 30001 Coci-COLA ORTGINAL LAT 3501 g
wo TN e
UALOR TOTAL Rs 5.9
FURMA DE PAGRHENT( UALOR FAGO

Cartio Débitp b,3
B L E . - R = - e - s - ! ' i
Consulte peln Chave de Acesso ee:
o TULBS 7 i sefaz. rs. qov . br NFCE JNFC | e
4322 0593 0150 0600 1780 6511 §060 ‘3’5"1}4 EmLfJff1 ity ,“%

CONSUNIDOR - CPF: 694.431.700-04

NFC-a 331416 Serie 118 Enissdo 16/05/2022 19:16:00
Pratocalg de ﬁhtqfizauin; 143253732%@&3%&15'0“
Data de Autorizacdo: 18/05/2027 13:18-00

fﬁg@@;i7f“"f“"”""“"?*'"”‘"“”
Rt § 2,42 Federal, R$ 3,16 Estadua
ECONONTZAR_E CONPRAR BEW
-3 B 'Uiﬂ .C‘ P 5 e i o0 e
ERD - BANRICORpHAg e
PAGANENTO A GISTA
CHPJ. 93.015.006,/0017-50
041000100001100 CX0o0118
DATA: 18/05/202) HORA: 13:17:99
HSU BERGS: 00416513 N
LARTAG: 4181  UALOR: 16,35
BEBITO EM: 18/05/3027
At

-0083-D6FB3AGAIT1 440
0000001544447 B

40CR1E

L (S1Tef)
LIttt CX:118 CO0:423248 Operador: WEMELLL

g

. i,



CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRC - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (§1)3226-2721 LE:

086/3104446 ‘
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricac Qtd Un ViUnit. VI Total
001 0000%3 REFEICAQ

PC X 31,00 31,00

»QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 31,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 31,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs gov. br/nfce/consulta
4322 0507 6114 0200 0171 6500 1000 0205 7014 2529
9682
CONSUMIDOR CPF: 694.931.700-04
LORI LUIZ VARGAS
NEC-e n° 000020570 Série 001 19/05/2022 20:10:25
Protocolo de Autorizagdo: 143220741598552
Data de Autorizagdo 19/05/2022 20:10:28

VLR. RECEBIDO: 31,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 31,00
Tributas Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 4 17
Aquario ERF

BAR CHOPP 26 LTDA
CNPJ: 88.485.008/0001-36 |E: 0960747087
GAL MERCADO PUBLICO, S/N CENTRO

DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar da Nota Fiscal

de C_:onsumidor Eletrénica
NFC-e ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

goéia; T \Descricse  1QtdelUn VI Unit (Vi Total

2 “reFEicAO 1 0.00 20,

Qtd. Total de Iten-s—w i ~1,
Valor Total RS 20,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartao 20,00

“INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

vVal Aprox Tributos Federal RS 0,84 , Estadual RS 3,60

Fonte: IBPT D528CB

Caixa:001 Ope;adorrootRev220322
VOLTE SEMPRE

EMISSAO NORMAL

Numero:22778 Série'1 Data de Emissdo0:19/05/2022 18:47.38

- Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en
http://nfce.fazenda.rs.gov br/consulta
CHAVE DE ACESSO

4327 0588 4850 0800 0136 6500 1000 0227 7816 2373 7653

~ CONSUMIDOR
CPF:694.931.700-04

Protocolo de Autorizacdo: 143220741117838 19/06/2022 18:47:38

RESTAURANTE RIHA SRBORES EIRELT

ONPJ 13.445 372/0001-73

RUA DO ANDRADRS, 1683, 3 Ml

CENTRS, PORTC ALEGRE. h¥

DANFE NFC-g - Documento Ausiitar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica
NiC-g nac pernite aproveilesenia Je crsdite g8 [CHS

Gudigo ilescrican pitag (UnSUY Bimit §9Y Total
! {n 33,90
LG8 Un 5.50 5,51
Z
349,40
“JH“"L HatAn NTO VAL UK I“’fqﬁU
Debito 35,40
Ua) Rerux Trioutos Federsl RS
Estadual RS £.49 rahts iBPT Arbrnd
TNFGE HATS
Caixa: 001 Oper: OPERY V. 090320
[MISSAL NORMAL
Numero: 73538 Sene. ) Data de Emissaud 19/0% 2022 129728
- Uig Consupider
Cousulta peie Cheve d8 ACBESD BR
UHAYE DE ACESSO
4372 0515 4453 1200 013 11000 0735 3816 2397 6750
CONSUMIDOR
OPF: 694,931, 700-04
Consulta via leitor de OR Code

oratocols de mutorizecas . 143220038174318 19 052022 12:58:39



Fabricio Degasperi
CNPJ:09.404,504/0001-41 1E-302/0003158
Fone:

Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Nova/RS - CEP:95845-000

Oocuments Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

00160 DESCRIGAD

QUANTIDAGE  UINID, VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
| ALMOCO
BN 43,00 43.00
070, TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 43,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinhgira 43,00

Consute pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov.br/nfee/consulta
_ 4327 0508 4045 0400 0141 6500 1000 0210 515 6973 6372

CONSUMIDOR CPF:684.931.700-04
Consumidor Final

Ne: 21051  Série: |
Emissao: 20/05/2022 13:08:00
Protocolo de Autorizago:
1432207438222
20/05/2022 13:08:35

:@‘:B;ﬂ;"nhﬂliﬂ (n N
Infarmagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R 14,88
(34,86%) - Fed.: RS 6,39 Est.: RS 8,60 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IEPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEN.COM.BR
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagdo:
N°: 2022/4144 20/05/2022 08:56:37 20/05/2022 696b59a%9
I EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425 .
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS _ _
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 694.931.700-04 Inscrigdo Municipal:
Lori Luiz Vargas de Oliveira
rua Arlindo Pilonetto, 572/ ap 01 - CENTRO Cep: 99560000

Sarandi
Telefone:

RS
Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: Lori Luiz Vargas de Oliveira
Referente hospedagem de 17/05/2022 - 20/05/2022

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 9,75 (6,00%) .
Cédigo de Tributagcdo Municipal:
90100100 .

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensbes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentag&o e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagédo no municipio
Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simple_s_Nac_:ional

Valor dos servigos: R§ 19500 -~ Valor dos servigos: R$ 195,00
(-) Descontos: ~ R$000 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-)ISSRetidonaFonte: ~ R$000 (=) Base de Calculo: R$ 195,00
Valor Liguido: R$ 195,00 (x) Aliquota: 0%

(=;)valordolISS:  R$0,00

Retengdes Federais: -
PIS: RS000  COFINS: R$000  IR:R$000  CSLL: RS000  INSS: R$000  Outras retengoes: RS 000
Qutras Informagées: e , _

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010.
" - - 90.010-807 - Porto Alegre RS. &
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades ¢
Email: nfse@smf.prefpoa.com br




18/05/22, 16:05 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagao:
N°:2022/815  18/05/2022 s 16:05:44 18/05/2022 e5d50326
INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI
CPF/CNPJ: 30.050.141/0001-80 Inscrigao Municipal: 60826720
L 'NLEG!S TRY TUYUTY, 53, AP/SL 503 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-270
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3015-5809 Email: INLEGIS@INLEGIS.COM.BR

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 90.161.779/0001-10 Inscrigcdo Municipal: Nao Informado
Camara Municipal de Vereadores de Sarandi

Avenida Sete de Setembro, 1790, Centro - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Teleione: Nao 1nfq_rfmq_dlo_‘ R Email: secretariacmsarandi@gmail.com
Discriminacao do(s) Servigo(s)

002271805 - O PAPEL DA ASSESSORIA DE COMUNICACAOQ E IMPRENSA NAS CAMARAS E PREFEITURAS - Comunicacdo Publica, Midias Sociais, Radio e TV
Camara, workshop para fotos e videos

LORI LUIZ VARGAS DE OLIVIERA

Codigo de Tributacao Municipal:
80200100 / Instrucao e treinamento em geral, inclusive de desenvolvimento profissional e gerencial

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagédo:
4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 690,00 Valor dos servigos: RS 690,00

{-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: - R$ 0,00
(<) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 690,00
Valor Liquido: RS 690,00 (x) Aliquota: i

(=)Valor do ISS: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a credito fiscal de IPI.
w Prefe}iturg de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

https://nfe.portoalegre rs gov. br/nfse/pages/exibicacNFS-e Jsf



INLEGIS

Consultoria e Treinamento

R

ERIFIQUE

> AUT TZ__A IDADE

LORI LUIZ VARGAS DE OLIVIERA

Participou com sucesso do Curso “0022/1805 — O PAPEL DA ASSESSORIA DE
COMUNICAGAO E IMPRENSA NAS CAMARAS E PREFEITURAS — Comunicacio Piblica,
Midias Sociais, Radio e TV Camara, workshop para fotos e videos”.

Realizado nos dias 18/05/2022 a 20/05/2022 no auditorio do INLEGIS em Porto Alegre-RS, com

carga hordria de 11 horas/aula, com toda honra, direitos e privilégios inerentes, como prova este *
Certificado.

Certificado emitido com comparecimento comprovado vialista de presenca, o aluno obteve a
presenca exigida.

Certificado registrado. 0022/1805

PORTO ALEGRE-RS, 20/05/2022

_ /N
INLEGIS
— 30.050.1%1/0001-80




